
smlouva č.4220052761

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.

Smluvní strany

Statutární město Brno

se sídlem:
IČO:
zastoupené: primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního

prostředí Magistrátu města Brna,
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
44992785 DIČ: CZ44992785

111211222/0800

a

16:9 Productions s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 140644
se sídlem:
zastoupená:
IČO:

Husitská 117/90, 130 00 Praha 3
jednatelem

28426347 DIČ: CZ28426347
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2113276379/0800

(dále jen „zhotovitel")

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění audiovizuální prezentace aktivit, projektů a strategií Statutárního
města Brno v oblasti ochrany klimatu.

2. Předmětem smlouvy je:

a) zhotovení uceleného bloku reportáží v délce 8-9 minut vztahujících se k následujícím
tématům:

klimatické priority brněnského magistrátu - konkrétní opatření obsažená v rámci Akčního
plánu udržitelné energetiky a klimatu (v oblasti dopravy, odpadového hospodářství a
zvýšení podílu obnovitelných zdrojů)
dotační tituly na podporu zřizování zelených střech ve městě
Magistrátem iniciované „Memorandum o snižování emisí oxidu uhličitého"
adaptační opatření - příklady dobré praxe: hospodaření s dešťovou vodou v univerzitním
kampusu Brno-Bohunice, Park pod Plachtami v Novém Lískovci

1/5



smlouva č. 4220052761

b) zajištění odvysílání bloku reportáží dle předchozího písmene tohoto odstavce v rámci pořadu
s pracovním názvem „Česko řeší klima" Českou televizí v roce 2020.

c) zhotovení 2 krátkých 2-3 minutových videoprezentací na téma:

• příklady dobré praxe boje proti změnám klimatu v městské zástavbě

• příklady dobrého hospodaření se srážkovou vodou ve městech

(dále jen „dílo").

Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném v čl. V.
této smlouvy. Dílo je provedeno jeho řádným a úplným zhotovením zhotovitelem dle podmínek
stanovených v této smlouvě v termínu stanoveném v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na
svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a výkony související s provedením díla dle této
smlouvy (včetně příp. odborných textů), pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle čl. II. této smlouvy bez vad a nedodělků převzít
a zaplatit sjednanou cenu díla. Pokud bude při přebírání díla zjištěno, že dílo není dodáno řádně,
tedy v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen v přiměřené době zjištěné vady díla odstranit
podle pokynů objednatele.

3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není provedeno včas a řádně v souladu s touto
smlouvou. Za takto dodané dílo není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou včl. VI. této
smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a
včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provedení
díla. Kontaktní osobou objednatele je Ing. Martin Vaněček, e-mail:

kontaktní osobou zhotovitele je tel.: e-
mail:

IV.

Způsob provádění díla

Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou a
obecně závaznými právními předpisy.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit v souladu s touto Smlouvou bez vad a nedodělků do
31. 12. 2020.

3. Dílo bude považováno za předané a dokončené po písemně potvrzeném převzetí Objednatelem.
K převzetí díla vyzve Zhotovitel Objednatele nejméně 3 dny předem.

4. Dílo bude Objednateli dodáno v elektronické podobě na vhodném nosiči nebo formou elektronické
úschovny, tak aby šlo se získanými daty dále pracovat, umístit je na webové stránky, elektronicky
upravovat atp.

5. Pokud Zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez
zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho
pravděpodobném trvání a příčině.

6. Místem předání díla je Odbor životního prostředí MMB, oddělení motivačních programů Šumavská
35, 601 67 Brno

1.

2/5



smlouvač.4220052761

V.

Cena plnění, platební podmínky

Celková a nejvýše přípustná cena díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena
dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění na 180 000,- Kč
bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní
úpravou 21 %, tedy 37.800,- Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 217 800,- Kč (dále jen „Cena").

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí díla.

3. Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele uvedený včl. I. této smlouvy, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty následujícím způsobem:

a) zálohu ve výši 80 000 Kč bez DPH na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem a
doručené objednateli;

b) částku 100 000 Kč bez DPH po řádném a včasném provedení díla na základě faktury
vystavené zhotovitelem a doručené objednateli.

4. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů. Faktura musí obsahovat
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.
Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

1.

VI.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla oproti termínu sjednaném v článku V. této smlouvy
je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za
každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s článkem
VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 %
z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

VII.

Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu sjednaném
v článku V. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3/5



smlouvač.4220052761

Vlil.

Ochrana nehmotných statků

Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek jenž je
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb„ o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a
veškerých mezinárodních dohod o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí
českého právního řádu.

Předáním a převzetím zhotoveného díla je poskytnuta objednateli neodvolatelná licence k
autorskému dílu podle § 2358 a násl. z. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé
využití díla, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány, včetně všech
případných budoucích změn a doplnění a včetně práva objednatele udělit dalším osobám
podlicenci k využití díla včetně nehmotných statků v tomto díle zpracovaných.

Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla, s tím že smluvní strany výslovně vylučují
aplikaci § 2364 odst. 2 zákona č. 89/2012, Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel udílí objednateli licenci k užití díla na část díla uvedenou v čl. II. odst 2 písm a) této
smlouvy jako nevýhradní a na část díla uvedenou v čl. II. odst. 2 písm. c) této smlouvy jako
výhradní. Objednatel může zároveň výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat, předávat třetím
stranám a zveřejňovat. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele díla včetně hmotného
zachycení výsledků činnosti se rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele
včetně hmotného zachycení všemi známými způsoby, zejména jejich další zpracování, úpravy a
rozmnožovaní nabyvatelem či třetí osobou. Zhotovitel poskytuje licenci k veškerým’ známým
způsobům užití autorského díla jako celku, a to alespoň v rozsahu nezbytném pro řádné užívání
plnění objednatelem.

Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo.

Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn užívat autorské dílo samostatně a
bez jakýchkoliv omezení v neomezeném rozsahu, za jakýmkoliv účelem, na území celého světa a
dále bez povinnosti toto dílo užívat.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních
stran vyjma změn identifikačních údajů uvedených v čl. I této smlouvy a kontaktních osob
uvedených v čl. III. odst. 4 této smlouvy. Tyto změny budou pouze neprodleně písemně oznámeny
druhé smluvní straně.

2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran
obdrží jedno.

4/5



smlouva č. 4220052761

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto
skutečnosti obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999
svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zápisu
do registru smluv. Statutární město Brno zveřejní Smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a
smluv), v platném znění.

Sb., o

o registru smluv (zákon o registru

O •'/i Cp, 2-0
v.........V Brně dne dne

za objednatele: za zhotovitele:

Ing. Martin Vaněček

vedoucí Odboru životního prostředí MMB jednatel

5/5


